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Byaforum öppnas   Pär Röckner 
 
Pär Röckner hälsar alla välkomna och öppnar mötet tillsammans med moderatorn Leopold Sjöström, 
Sorsele United. Uppslutningen är stor med 38 deltagare. 
 
Skrivelse    Styrbjörn Lind 

Styrbjörn läser upp en skrivelse till Sorsele kommun och SorseleBo med frågor kring planerna för 
pensionärsbostäderna i Gargnäs. Under kvällen insamlas underskrifter av gargnäsbor med omnejd 
och skrivelsen överlämnas därefter till kommunen. 
 
Gargnäs Intresseförening   André Emilsson 

André presenterar föreningen och dess historia samt syftet med föreningens byautveckling. André 
trycker på att det är viktigt att byarna med omnejd samverkar med och från Gargnäs. Han betonar 
även kommunikationer till och från Gargnäs som inte får försämras, och kommunikationen och 
samhörigheten med och mellan byarna bör bli bättre. 
 
Aktuellt från Sorsele kommun  Kjell Öjeryd 

1. Tandvården: Pågående samtal om Folktandvården och upprustningen av tandkliniken eller 

om/tillbyggnad av vårdcentralen i Sorsele. 

2. Bussgods: Bussgods Norrbotten läggs ner och frågan är hur detta påverkar Sorsele kommun, 

dess byar och företag. Man ska prova olika lösningar under en övergångsperiod inför en 

långsiktig hållbar lösning. 

3. Flygtransfer till Arvidsjaur: Upphandling skall göras men är försenad och kan ta tid. 

Nuvarande avtal löper ut 31 oktober. 

4. Ringbil: En lokal lösning kopplat till busstrafiken för Gargnäsområdet. Upplägget är inte 

optimalt och bör ses över. 

5. Ny busslinje: Eventuellt ny busslinje Sorsele- Malå – Lycksele 2020, önskvärt stopp i Gargnäs. 

6. Bredband: Utbyggnaden sker i etapper, men det tar tid. 

 
Leader Lappland 2020 och TALKO  Lovisa Carneland, Linn Alexandersson 

Lovisa presenterar Leader Lappland 2020 och hur man jobbar och organiserar sig. Både Kjell Öjeryd 
och Leopold Sjöström är representanter i LAG-gruppen (Beslutsgruppen). 
 



Linn presenterar TALKO, ett 2 årigt Leaderprojekt med utveckling av olika ”verktyg” för ökat 
samarbete mellan offentliga-ideella-privata sektorn. Linn önskar bygga ett kontaktnät med deltagare 
från föreningsliv, företagande och en ungdomsrepresentant i en projektnod som kan jobba med 
byautveckling inom Gargnäs med omnejd. 
 
Gargnäs lanthandel   Jan Jonsson 

Janne berättar sakligt och personligt om sin verksamhet samt sin nisch med varuhemsändning till 
äldre i både Lycksele och Sorsele kommuner. Janne har på så sätt byggt upp ett brett nätverk, service 
och sociala relationer med byar och bofasta. Idag köper även yngre familjer in matkassar från 
lanthandeln. Han avslöjar också planerna på en flytt av butiken till Wedos lokaler för att få en större 
butiksyta och kunna utöka sina varor och tjänster. Jannes föreläsning uppskattas stort av kvällens 
deltagare. 
 
Landsbygdsutveckling   Sofie Lundberg-Nilsson, Bertil Degerlund 

Projekt ”Landsbygdsutveckling” är ett Leaderprojekt som omfattar Arvidsjaur, Arjeplog och Sorsele 
kommuner.  
Projektet koordineras av Sofie och Bertil, och under en timme leder de en workshop med 
grupparbeten kring aktuella frågeställningar. Gruppernas redovisar sina synpunkter och förslag på 
post-it-lappar som överlämnas till Pär för renskrivning och sammanfattning. Dokumentationen 
utvecklas sedan i den fortsatta projektprocessen. 
 
En arbetsgrupp bildas med André Emilsson, Markus Johansson, Laila Backman och Styrbjörn Lind från 
Gargnäsområdet samt Kjell Öjeryd, Erika Hjukström och Pär Röckner för samtal med kommunen om 
framtida upphandlingar, tjänster, bostadsfrågor etc. 
 
Avslutning 
 
Tack till alla som medverkat i kvällens Byaforum. Tack också till Gargnäs Intresseförening och 
Vuxenskolan som ordnat kvällens service med möteslokal, kaffe och macka. 
 

 
Vid anteckningarna 
 
Pär och Leopold 


